
Anotace 

 

Autor: Taťána Růžičková 

Instituce: Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové, Oddělení ošetřovatelství 

Název práce: Zajištění průchodnosti dýchacích cest nelékařským zdravotnickým 

pracovníkem v přednemocniční neodkladné péči 

Vedoucí práce: Mgr. Věra Zemanová 

Konzultanti: MUDr. Ján Růžička, MUDr. Jose Dizon 

Počet stran: 100 

Počet příloh: 17 (14 obrazových) 

Rok obhajoby: 2008 

Klíčová slova: Nelékařský zdravotnický pracovník, sestra/záchranář, zajištění průchodnosti 

dýchacích cest, Combitubus, tracheální intubace, asistence lékaři při tracheální intubaci, 

sedace 

 

Bakalářská práce je zaměřena na výkon zajištění průchodnosti dýchacích cest, který dříve 

patřil pouze mezi výkony prováděné lékařem. Práce ukazuje úspěšnost nelékařských 

zdravotnických pracovníků v přednemocniční neodkladné péči při výkonu zajištění dýchacích 

cest pomocí různých metod, které sestra/záchranář při své práci může použít dle svých 

kompetencí. Úspěšnost jednotlivců, celková úspěšnost, nejčastější použitá metoda a další 

informace jsou získány statistickým měřením z dat získaných z archívu záchranné služby. 

 


